

Enggaarden Mørup ApS

**Vesterlindvej 34, Lind
7400 Herning**

CVR-nr. 28 12 93 00

ÅRSRAPPORT

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 29 / 3 2021

Dirigent
Niels Overgaard

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Enggaarden Mørup ApS
Vesterlindvej 34, Lind
7400 Herning

CVR-nr.: 28 12 93 00
Stiftet: 18. oktober 2004
Kommune: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Niels Overgaard

Revisor

Blicher Revision & Rådgivning
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østergade 48
7400 Herning

Per Jensen, statsaut. revisor
Jonas Langhoff, revisor, cand. merc. aud.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion og planteavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for året 2020 viser et overskud på kr. 3.282.620 mod et overskud på tkr. 5.012 i forrige regnskabsår, hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2020	2019 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	8.638.160	9.894
1 Personalemkostninger.....	-3.014.496	-2.565
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-1.281.479	-1.073
Andre driftsomkostninger.....	-30.372	-102
DRIFTSRESULTAT	4.311.813	6.154
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	41.900	142
Andre finansielle omkostninger	-57.953	-73
RESULTAT FØR SKAT	4.295.760	6.223
Skat af årets resultat.....	-1.013.140	-1.211
ÅRETS RESULTAT	3.282.620	5.012
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	113.000	111
Overført resultat.....	3.169.620	4.901
DISPONERET I ALT	3.282.620	5.012

Balance 31. december**AKTIVER**

Note	2020	2019 kr. 1.000
Produktionsanlæg og maskiner.....	2.107.338	1.453
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	7.875.105	6.160
Indretning af lejede lokaler.....	89.840	135
Stambesætning.....	2.019.200	1.780
Materielle anlægsaktiver.....	12.091.483	9.528
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	3.870.721	1.871
Andre tilgodehavender.....	62.642	63
Finansielle anlægsaktiver.....	3.933.363	1.934
ANLÆGSAKTIVER.....	16.024.846	11.462
Råvarer og hjælpematerialer.....	2.686.000	2.719
Salgsbesætning.....	4.119.713	5.502
Varebeholdninger.....	6.805.713	8.221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	96.478	213
Andre tilgodehavender.....	556.331	54
Tilgodehavender.....	652.809	267
Likvide beholdninger.....	4.683.496	4.807
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	12.142.018	13.295
AKTIVER.....	28.166.864	24.757

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2020	2019 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	12.346.001	9.176
Forslag til udbytte for regnskabsåret	113.000	111
EGENKAPITAL.....	12.584.001	9.412
Hensættelse til udskudt skat	2.174.000	1.972
HENSATTE FORPLIGTELSE	2.174.000	1.972
Anlægs lån hos selskabsdeltager	440.000	550
Anden gæld.....	0	300
Periodeafgrænsningsposter.....	222.915	255
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	10.283.560	9.728
2 Langfristede gældsforpligtelser.....	10.946.475	10.833
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	141.845	242
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	724.731	1.085
Selskabsskat.....	511.140	448
Anden gæld.....	1.084.672	765
Kortfristede gældsforpligtelser	2.462.388	2.540
GÆLDSFORPLIGTELSE	13.408.863	13.373
PASSIVER	28.166.864	24.757
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2020	2019 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	125.000	125
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125
Overført resultat, primo	9.176.381	4.275
Overført resultat.....	3.169.620	4.901
Overført resultat ultimo.....	12.346.001	9.176
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	110.600	0
Forslået udbytte	113.000	111
Udloddet udbytte	-110.600	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	113.000	111
EGENKAPITAL.....	12.584.001	9.412

Noter

	2020	2019 kr. 1.000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	7	6
Lønninger	2.738.602	2.378
Pensioner	150.348	69
Andre omkostninger til social sikring	125.546	118
	3.014.496	2.565

	1/1 2020 Gæld i alt	31/12 2020 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
2 Langfristede gældsforpligtelser				
Anlægs lån hos selskabsdeltager	660.000	550.000	110.000	0
Anden gæld.....	399.999	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	286.605	254.760	31.845	95.535
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	9.727.911	10.283.560	0	0
	11.074.515	11.088.320	141.845	95.535

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftale med selskabsdeltager for kr. 1.900.000 pr. år. Lejemålet kan opsiges med 12 mdr. varsel.

Herudover har selskabet en lejeaftale med ét års opsigelse vedr. Bliddalvej 6 på ca. kr. 210.000.

Øvrige kautions- pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant kr. 4.000.000 til sikkerhed for gæld til Nordea Bank A/S.

Virksomhedspantet omfatter varelagre, varedebitorer og besætning, der pr. 31. december 2020 er bogført til kr. 8.921.391.
